aware of the time overdue and deadlines lying far in the past were described as such

rather than speaking of the month, days, or the last year.

For example, on the 11th of February 1021 Guilla, the wife of Guifré of Mediona,

sold a property close to their castle in the territory of Riudebitlles near the church of

Sant Quintí in the county of Barcelona, to Baró, son of the late Oruç. She had received

concessionis  neque  speciale  privilegium,  quod  ex  Romana  largicione  non  habuerat  [protulit],  a
prescriptis iudicibus iuste decretum est, ut [ex]  iam dicto monasterio prefatus abbas monachos suos
eiciat  et  monachis  eiusdem  monasterii,  propiis  expulsis,  idem  monasterium  et  monachi  Sancti
Cucuphatis  integro  iure  usque  ad  festivitatem beatorum Petri  et  Pauli  restituat  et  nichil  iuris  aut
dominacionis in eo habendum ipse vel aliquis habet requirat.

332 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 390:  Convenit namque iam dictus Guillelmus predictis comiti et
comitissae ut abeat ad eos, usque ad venturam primam festam Sancti Felicis, totas illas cartas quas
Berengarius, pater predicti comitis, et mater eius fecerunt ad patrem et ad matrem predicti Guillelmi de
castris Gurb et Salent per alodium […].

333 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 245: […] conse[ntit i]n inducias usque ad festivitate Sancte Marie
prima ventura, tali conventu ut sit ad ipsa iamdicto debi[to r]edere distuliset iamdicta vinea propria
fuiset prefati Iociberti, et sic profitendo reliqui eum in potestate [iam]dicto Merlet in prehencia iamdicto
iudice. Transhacta autem iamdicta festivitate multis diebus moniti a prefato iudice contemserunt redere
iamdicto frumento.

334 Other  feast  days  related  to  Maria  mentioned  are: Sollempnitas  sancte  Marie  (18th  of  December)
Annunciatio dominica (25th of March) Dormitio sancte Marie (15th of August) or Nativitas Genitricis
(8th of September). Comp. ALTURO, BELLÈS, FONT, GARCÍA, MUNDÓ,  Liber Iudicum Popularis, p. 241.
For a charter surely referring to the feast of the Nativitas Genitricis, see: Feliu, Salrach, Els pergamins,
doc. 505: comiti per Ermessindem comitissam ut predicta Ermessindis diceret Reimundo comiti prima
die iovis que fuit post festivitatem [Sancte Marie de] septembris hoc non facet eadem die iovis, tunc
sequenti die dominica prima predicta Ermessindis vicecomitissa, cum castello Malavela, sicut tenebat et
abebat
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the property through a pawn made to her by Sabida and her son Bonuç for a loan of six

ounces of gold. After the deadline expired, Guilla demanded in front of witnesses the

return of the loan, but in vain. She waited more than six months, until through the

insistence of the judge and in accordance with the law335 she sold the property for

sixteen  mancusos,  a  price  fixed  by  some  estimators.336 The  sale  was  made  in  the

presence of the judge and the members of the corresponding commission. Calculating

back, the first deadline could easily coincide with the feast of the Nativity of Saint John

the Baptist,  a  typical  date  for  payments.  The two charters  show that  not  only the

judges but also the holders of pawns were well aware of deadlines and payments and

had a clear consciousness of time. Besides Saint Felix of Girona (1st of August), which

is also very dominant as a day of taxation and as a deadline for payments,337 three

335 With a direct citation of the corresponding law (LV.V.6.3).  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  189:
Idcircho insistente iudice, sicuti lex nostra edocet que continetur libro V to titulo VI, ubi decem dies
prestolari iubet suum quis debitor [...] rios ius indigavi omnis qui debet inquiens debitum si reformare
dissimulaverit, «tunc creditor iudici vel preposito civitatis pignus ostendet ut quantum iudicio eius et
trium honestorum virorum fuerit  extimatum sit  licencia  distraendi  et  postmodum de  precio  venditi
pigneris  creditor  quantum eis  debebant  [sibi  evidentius]  tollet  et  reliquium ille  recipiat  qui  pignus
deposuerat».

336 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 189: Et est predicta omnia in comitatum Barchinonense, infra termine
de castro Midione, in locum que nucupant Riobirlas, prope ecclesie Sancti Quintini et illos mihi reddere
debuerant uncias VI ad placitum constitutum et minime fecerunt sed ego admonui eos exinde plures
vices coram idoneis viris ut ipsum debitum quod ego eis per illorum pignus depositum credidi mihi
reddidissent, insuper et expectavi eos menses VI et amplius.

337 Most of the time, so as not to be mixed up with other saints named Felix, clarified as  sancti Felicis
Gerunda (FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 395: […] in diae quod erit festa sancti Felicis Gerunda
ista  prima veniente,  sic  rendeam aut  rendere  faciam tibi  migeras  V de  ordeo  […])  or  the  term  in
kalendas augusti could be added (FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 158: […] ad festivitatem Sancti
Felicis, qui est in kalendas augusti, prima veniente, […]). ALTURO, L’arxiu, doc. 61: Et in die quod erit
festa  Sancti  Felicis  Ierunda  ista  prima  ueniente  isto  anno  reuolente […].  The  use  of  formularies
becomes very clear if one compares the wording: FELIU, SALRACH,  Els pergamins, doc. 390: […] mea
vult me sequi, stetero cum ea in Tamarit de veniente festa sancti Felicis in antea assidue  […];  FELIU,
SALRACH,  Els  pergamins,  doc.  409:  […]  in  die  quod  erit  festa  sancti  Felicis  Gerunda  ista  prima
veniente, sic rendeam aut rendere facia tibi kaficios III et sestarios […]. FELIU, SALRACH, Els pergamins,
doc. 423: […]  in die quod erit festa sancti  Felix Ierunda ista prima veniente,  sic reddeam tibi  aut
retdere faciam caficios III de ordio […]. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 565: […] in die quod erit
festa Sancti Felix Ierunda ista I veniente, sic nos reddamus tibi aut reddere faciamus sestarios V  […].
FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 601: […] et in die quod erit festa Sancti Felicis Ierunda ista prima
veniente, sic faciamus tibi redere iam dictum debitum et […]. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 755:
[…]  et in die quod erit festu Sancti  Felicis Gerunda ista prima veniente,  ista proxima ventura, sic
rendamus  vobis  prefatum  debitum […].  RIUS,  Cartulario,  doc.  102.  Quantum  istas  affrontaciones
includunt, sic inpignoramus vobis ipsa nostra terra, in tale videlicet ratione, ut ea die quoderit festa
sancti Felicis ista proxima ventura, sic vobis reddere faciamus ipsa annona placibile, et vos reddere
nobis faciatis ista scriptura. Et si ad ipsa festa sancti Felicis minime reterimus et ipsa annona vobis non
reddiderimus, tunc habeatis plena potestatem de ipsa terra apprehendere, vindere, tenere, vel omnia
quecumque facere volueritis maneat vobis firma potestas, cum exio et regressiosuo.  RIUS,  Cartulario,
doc. 693: Tali videlicet tenore ut de prefatum alodium donemus tibi vel dare faciamus ipsum esplet qui
inde exierit fideliter tam de pane quam de vino usque ad festa sancti Felicis. Compare with fixing a date
for paying the census:  RIUS,  Cartulario, doc. 860:  Accepi autem a vobis morabetinum unum pro hac
donatione, et annuatim in festivitate sancti Felicis migerra I ordei pro hac donacione, cum per totum
annum voluerit molendinum vel quantum de anno.
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dates  are  mentioned  more  frequently  in  the  documentation  related  to  the

administration of justice. The beforementioned Nativity of Saint John the Baptist (24th

of  June),  the  Assumption  of  Mary  (15th of  August)  and  All  Saints’  Day  (1st of

November) are prominent deadlines used by the judges. These dates together with the

Feast of the Nativity and the movable feasts related to Easter – as well as the addition

of  some  more  important  local  saint  or  feast  day  –  allowed  the  judges  a  certain

flexibility in arranging deadlines, for example, for payments of debts or the return of

property et cetera, thus covering the whole year.338

The importance of the feast day of the Nativity of Saint John the Baptist can be

seen in deadlines for returning church property under the threat of excommunication

until sancti Iohannis Babtiste primam festivitatem339 or to pay back a pawn until missa

sancti Ioannis ista proxima veniente with Palm Sunday as an Alternative (de ista festa

Ramis Palmarum),340 while regular payment could be agreed upon  de unam festam

Sancti Ioahnis ad aliam.341

Another clear regular date within the documentation is All Saints' Day (1st of

November), used not only as a reference to set a trial 15 days before342 but also as a

deadline used in threats of excommunication,343 or by which to pay back pawns or

338 Expressed clearly in regular payments. For a case see,  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 536:  Fuit
constitutum  et  laudatum  illi  habitatores  Sancti  Felicis  qui  omne  tempore  ibi  steterint  vadat  aud
transmitad  de  famulis  suis  quinque  vicibus  in  anno  cum  oblacione  ad  supradicta  ecclesia  Sancti
Michaelis, id est, a Natale Domini et Pascha et Pentecost et Sancto Michaele et Omnibus Sanctis, et
vigilia una in anno. Et una vice in anno veniat clericum Sancti Michaelis ad ecclesiam Sancti Felicis et
cantet ibi missam et det penitenciam ad ipsos homines et feminas qui ibi abitent.

339 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  201:  Ammonemus igitur vos per Patris et Filii et Spiritus Sancti
sempiternam unamque deitatem et per beati apostoli Petri, cuius vicem inmeriti tenemus auctoritatem,
et vos dirigitis facultatem et per omnium nostrum nobis ligandi et solvendi a Deo traditam potestatem,
ut  reminiscentes  mali  quod facitis  dum Dei  iustum iniuste  tenetis,  usque  ad  superventuram sancti
Iohannis Babtiste primam festivitatem reddatis Deo ecclesie que matri quod perdidit, ut Deus vobis
vestra custodiat que concessit

340 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 114:  In ea videlicet racione ut nos redimere faciamus ista omnia
suprascripta  usque  ad  missa  sancti  Ioannis  ista  proxima  veniente  si  nos  finitum  abemus  ipsum
marrimentum quod abemus apud seniores nostros, et si non de ista festa Ramis Palmarum proxima
veniente usque ad annos II redimere faciamus ipsum nostrum alaudem suprascriptum et si non facimus
tunc abeas potestatem ipsum alaudem adprehendere, tenere, vindere, donare, comutare, facere quod
volueris liberam in Dei nomine abeas potestatem.